[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 декабря 2019 г.                            г. Дальнереченск                                  № 930
О внесении изменений в постановление администрации
  Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 года
№ 840 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
Дальнереченского городского округа»
 на 2018-2024 годы

В целях организации мероприятий по благоустройству территорий Дальнереченского городского округа, на основании Федерального закона от              06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  постановления администрации Дальнереченского городского округа от 10 октября 2013 года № 1246 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации Дальнереченского городского округа», руководствуясь Уставом  Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 года № 840 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Дальнереченского городского округа» на 2018-2024 годы (в редакции постановлений администрации Дальнереченского городского округа от 29 декабря 2018 года   № 1059, от 27 февраля 2018 года  № 148, от 30 марта 2018 года № 224, от 26 июня 2018 года  № 456, от 26 февраля 2019 № 119, от 25 марта 2019 № 197) (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. В паспорте программы пункт «Объем средств бюджета городского округа на финансирование Программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 309 114 928,45 руб., в том числе по годам:

2018 год – 13 308 883,01 руб.;

2019 год – 27 107 382,77 руб.;

2020 год – 29 094 035,67 руб.;

2021 год – 34 271 997,00 руб.;

2022 год – 51 772 350,00 руб.;

2023 год – 72 367 530,00 руб.;

2024 год – 81 192 750,00 руб.

Прогнозная оценка привлекаемых средств из федерального бюджета на финансирование Программы — 220 387 532,22 руб., в том числе по годам:

2018 год –  11 201 088,84 руб.;

2019 год –    8 026 859,30 руб.;

2020 год –    8 927 804,08 руб.;

2021 год –  27 736 024,00 руб.;

2022 год –  41 599 026,00 руб.;

2023 год –  58 016 335,00 руб.;

2024 год –  64 880 395,00 руб.

Прогнозная оценка привлекаемых средств из краевого бюджета на финансирование Программы —  74 980 601,21 руб., в том числе по годам:

2018 год –    1 527 421,21 руб.;

2019 год –  18 163 813,47 руб.;

2020 год –  19 293 410,53 руб.;

2021 год –    4  935 205,00 руб.;

2022 год –    7 707 805,00 руб.;

2023 год –  10 988 867,00 руб.;

2024 год –  12 364 079,00 руб.

Прогнозируемый объем средств местного бюджета на финансирование Программы — 11 170 375,36 руб., в том числе по годам:

2018 год –    381 855,30 руб.;

2019 год –    916 710,00 руб.;

2020 год –    872 821,06 руб.;

2021 год – 1 233 051,00 руб.;

2022 год – 1 926 201,00 руб.;

2023 год – 2 749 467,00 руб.;

2024 год – 3 090 270,00 руб.

Прогнозируемый объем средств заинтересованных лиц на финансирование Программы — 2 576 419,66 руб., в том числе по годам:

2018 год – 198 517,66 руб.;

2019 год – 000 000,00 руб.;

2020 год – 000 000,00 руб.;

2021 год – 367 717,00 руб.;

2022 год – 539 318,00 руб.;

2023 год – 612 861,00 руб.;

2024 год – 858 006,00 руб.»

1.2. Приложение № 2  к  муниципальной программе изложить в следующей редакции  (Приложение № 1).

1.3. Приложение № 8  к  муниципальной программе изложить в следующей редакции  (Приложение № 2).

2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  и. о. заместителя  главы  администрации  Дальнереченского городского округа             Н.А. Ахметжанову.
И.о. главы администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев

	Приложение № 1                                                         к постановлению администрации                                                               Дальнереченского городского округа

от   12 декабря   2019 г.   №  930

	Приложение № 2

	к муниципальной программе

	«Формирование современной городской среды Дальнереченского городского

	округа» на 2018-2024 годы

	ИНФОРМАЦИЯ

	о ресурсном обеспечении муниципальной программы

	«Формирование современной городской среды Дальнереченского городского округа» на 2018-2024 годы

	№ №

п/п
	Мероприятия
	Оценка стоимости всего, руб.
	Оценка расходов (руб.) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Благоустройство дворовых и общественных территорий, всего
	270965170,57
	11304968,64
	8550672,77
	11504902,16
	34271997
	51772350
	72367530
	81192750

	Федеральный бюджет (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	234232281,96
	9489006,66
	8026859,3
	8927804,08
	27736024
	41599026
	58016335
	64880395

	бюджет Приморского края  (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	42524682,93
	1293955,46
	163813,47
	2231951,02
	4935205
	7707805
	10988867
	12364079

	бюджет городского округа
	11032678,86
	323488,86
	360000,00
	345147,06
	1233051
	1926201
	2749467
	3090270

	внебюджетные источники (средства собственников)
	2797049,66
	198517,66
	0
	0
	367717
	539318
	612861
	858006

	1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов, всего
	246415381,25
	3970353,2
	6961741,05
	7301568,83
	26622747
	44123100
	64718280
	73543500

	Федеральный бюджет (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	196157769,41
	3222539,11
	6627426,3
	5669137,42
	21004024
	34867026
	51284335
	58148395

	бюджет Приморского края  (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	37812223,95
	439437,14
	113625,81
	1417284,35
	4200805
	6973405
	10254467
	11629679

	бюджет городского округа
	9648338,23
	109859,29
	220688,94
	215147,06
	1050201
	1743351
	2566617
	2907420

	внебюджетные источники (средства собственников)
	2797049,66
	198517,66
	0
	0
	367717
	539318
	612861
	858006

	1
	Благоустройство общественных территорий городского округа, всего
	44171312,16
	7334615,44
	1588931,72
	4203333,33
	7649250
	7649250
	7649250
	7649250

	Федеральный бюджет (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	38074512,55
	6266467,55
	1399433,0
	3258666,66
	6732000
	6732000
	6732000
	6732000

	бюджет Приморского края  (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	4712458,98
	854518,32
	50187,66
	814666,67
	734400
	734400
	734400
	734400

	бюджет городского округа
	1384340,63
	213629,57
	139311,06
	130000,0
	182850
	182850
	182850
	182850

	2
	Обустройство мест массового отдыха населения (городской парк), всего
	2003914,37
	2003914,37
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	1712082,18
	1712082,18

	бюджет Приморского края  (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	233465,75
	233465,75

	бюджет городского округа
	58366,44
	58366,44

	3
	Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок
	18556710
	0
	18556710,00
	17589133,51
	0
	0
	0
	0

	бюджет Приморского края  (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	18000000
	0
	18000000
	17061459,51

	бюджет городского округа
	556710,00
	0
	556710,00
	527674,00

	Итого по программе, в том числе:
	309114928,45
	13308883,01
	27107382,77
	29094035,67
	34271997,0
	51772350,0
	72367530,0
	81192750,0

	Федеральный бюджет (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	220387532,22
	11201088,84
	8026859,30
	8927804,08
	27736024,0
	41599026,0
	58016335,0
	64880395,0

	бюджет Приморского края  (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	74980601,21
	1527421,21
	18163813,47
	19293410,53
	4935205,0
	7707805,0
	10988867,0
	12364079,0

	бюджет городского округа
	11170375,36
	381855,30
	916710,00
	872821,06
	1233051,0
	1926201,0
	2749467,0
	3090270,0

	внебюджетные источники (средства собственников)
	2576419,66
	198517,66
	        0
	0
	367717,0
	539318,0
	612861,0
	858006,0

	Приложение № 2                                                           к постановлению администрации                                                               Дальнереченского городского округа

от   12 декабря  2019 г.   №  930
Приложение № 8

к муниципальной программе     «Формирование современной городской среды Дальнереченского городского округа» на 2018-2024 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной  программы «Формирование современной городской среды Дальнереченского городского округа» на 2018-2024 годы за счет средств бюджетов всех уровней

                                                                                                                                                                                              ( руб.)
	№ п.п.
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	1
	«Формирование современной городской среды Дальнереченского городского округа» на 2018-2024 годы
	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»
	-
	-
	-
	-

	1.1
	благоустройство дворовых территорий многоквартирных  домов

	014

014

014

014
	0503

0503

0503

0503
	13901L5550

13901L5550

13901L5550
13901L5550
	244

244

244
244
	3222539,11
439437,14

109859,29

198517,66

	1.2
	благоустройство общественных территорий

	014

014

014
	0503

0503

0503
	13901L5550

13901L5550

13901L5550
	244

244

244
	6266467,55

854518,32

213629,57

	1.3
	обустройство места массового отдыха населения - городской парк

	014

014

014
	0503

0503

0503
	13902L5600

13902L5600

13902L5600
	244

244

244
	1712082,18

233465,75

58366,44

	1.5
	благоустройство дворовых и общественных территорий

	014

014

014

014
	0503

0503

0503

0503
	139F255550
139F255550
139F255550
139F255550
	244

244

244
244
	-

-

-

-
	8026859,3

163813,47

360000,00
             0,0
	8927804,08
2231951,02
  345147,06
          0,0
	27736024,0

4935205,0

1233051,0

367717,0
	41599026,0

7707805,0

1926201,0

539318,0
	58016335,0

10988867,0

2749467,0

612861,0
	64880395,0

12364079,0

3090270,0

858006,0

	1.5
	благоустройство территорий, детских и спортивных  площадок

	014

014
	0503

0503
	1390192610

13901S2610
	811

811

	18000000,0

      556710,0
	17589133,51
    527674,00

PAGE